Федерация
профсоюзных организаций Кузбасса

Совет
[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 марта 2022
	г. Кемерово
	                             №14-10

	О проведении в 2023 году общепрофсоюзной проверки по теме «Осуществление контроля за соблюдением трудового законодательства и коллективных договоров в отношении мобилизованных работников – членов профсоюзов и членов их семей»

Во исполнение постановления Президиума Федерации от 07.12.2022г. №20-11, утвердившего план работы Федерации на I полугодие 2023 года, которым предусмотрено проведение в 2023 году общепрофсоюзной проверки по теме «Осуществление контроля за соблюдением трудового законодательства и коллективных договоров в отношении мобилизованных работников – членов профсоюзов и членов их семей»,

Совет Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Рекомендовать провести в 2023 году общепрофсоюзную проверку по теме «Осуществление контроля за соблюдением трудового законодательства и коллективных договоров в отношении мобилизованных работников – членов профсоюзов и членов их семей».
2.Провести указанную проверку с 01 апреля 2023 года по 31 декабря 2023 года.
3.Утвердить рекомендации по проведению общепрофсоюзной проверки по вопросу соблюдения трудового законодательства и коллективных договоров в отношении мобилизованных работников – членов профсоюзов и членов их семей и форму отчетности (приложения №1, 2), направить их в членские организации Федерации.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом социально-правовой работы и охраны труда - главного правового инспектора труда Федерации Шишко И.И.

Председатель

  О.В. Маршалко